[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	18 июня 2021 г.

	№
	1689

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации субботника по санитарной очистке территории кладбищ муниципального образования городского округа «Ухта» на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Решением Совета МОГО «Ухта» от 31.10.2017 № 229 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городского округа «Ухта», в целях исполнения пункта 14 Перечня поручений по итогам заседания Правительства Республики Коми от 27.04.2021, улучшения санитарного состояния территории кладбищ МОГО «Ухта», формирования экологической культуры граждан и привлечения внимания общественности к проблеме обращения с отходами, администрация постановляет:

1. В рамках республиканского субботника на территориях кладбищ в муниципальных образованиях провести субботник по санитарной очистке территории кладбищ МОГО «Ухта» в период: с 19 июня по 26 июня 2021 года (в связи с неустойчивыми погодными условиями, дата проведения санитарной очистки может быть изменена) и утвердить Перечень территорий кладбищ МОГО «Ухта» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений МОГО «Ухта» независимо от форм собственности обеспечить выполнение комплекса мероприятий по уборке территории кладбищ МОГО «Ухта» в том числе:

- сообщать о дате и времени проведения санитарной очистки территории кладбищ МОГО «Ухта» в МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта» по телефону 76-26-29;
2

- определить ответственных лиц за проведение работ по санитарной очистке территории кладбищ МОГО «Ухта»;

- обеспечить работников, участвующих в санитарной очистке, необходимым инвентарем, мешками для сбора мусора, перчатками;

- осуществлять сбор мусора в полиэтиленовые мешки;

- информировать работников, студентов, учащихся о соблюдении техники безопасности при производстве работ;

- в срок до 26.06.2021 предоставить в отдел ЭОВБ МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта» по факсу: 76-16-90 или по e-mail: uzhkh-ovb@mail.ru информацию о проведенной работе (площадь очищенной территории, количество лиц, принявших участие, количество собранного мусора, фотографии, видеосюжеты, ссылки на публикации в СМИ или их копии).

3. Предприятиям, организациям и учреждениям МОГО «Ухта», нуждающимся в безвозмездном предоставлении самосвальной техники в период общегородского субботника с 19 июня по 26 июня 2021 года для вывоза собранного мусора, не менее чем за 3 рабочих дня до проведения мероприятий по санитарной очистке направить заявку в МУ «УЖКХ» администрации               МОГО «Ухта» по факсу: 76-16-90, с указанием даты, времени и места проведения работ по погрузке собранного мусора. Погрузка собранного мусора, производится силами предприятия, организации, учреждения. Организациями, оказывающими помощь в вывозе отходов, являются ООО «Региональный оператор Севера» и МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта».

4. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» довести настоящее постановление до руководителей организаций, занимающихся ритуальными услугами, а также фирмам, которые занимаются установкой памятников и оград.

5. Управлению по работе с территориями МОГО «Ухта» организовать проведение санитарной очистки территорий кладбищ поселков городского типа: Водный, Шудаяг, Ярега и территорий кладбищ поселков сельского типа: Тобысь, Кэмдин, Седью, территории кладбищ села Кедвавом, территорий кладбищ деревень Гажаяг, Изваиль, Лайково, путем привлечения к работам расположенных на данных территориях предприятий, организаций, предпринимателей и жителей.

6. МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта» принимать отходы (согласно лицензии, выданной Федеральной службой по надзору в сфере природопользования), собранные организациями с территорий кладбищ                  МОГО «Ухта», в период с 19 июня по 26 июня 2021 года на Ухтинский городской полигон твердых коммунальных отходов (13 км автодороги Ухта - КС-10) и полигон строительного мусора (14 км автодороги Ухта - КС-10) бесплатно, при условии предварительного уведомления представителям                   МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта».
3

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
И.о. главы МОГО «Ухта - руководителя
администрации МОГО «Ухта»                                                                   П.П. Артемьев
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 18 июня 2021 г. № 1689
Перечень

территорий кладбищ МОГО «Ухта»

по санитарному содержанию

на субботники

	Наименование кладбища
	Общая площадь, м2
	Местоположение

	Кладбище «Загородное»
	31 000,00
	РФ, РК, МОГО «Ухта», ул.Загородная, ул.Зерюнова

	Кладбище «Куратово»
	41 000,00
	РФ, РК, МОГО «Ухта», ул.Западная

	Кладбище «Крохаль»
	110 000,00
	РФ, РК, МОГО «Ухта»

	Кладбище «Шудаяг»
	129 000,00
	РФ, РК, МОГО «Ухта», пгт Шудаяг

	Кладбище «Ярега»
	35 000,00
	РФ, РК, МОГО «Ухта», пгт Ярега

	Кладбище «Седью»
	10 000,00
	РФ, РК МОГО «Ухта», пст Седью

	Кладбище «Усть-Ухта»
	88 400,00
	РФ, РК, МОГО «Ухта», в районе 3км автодороги «Усть-Ухта - Ухта»

	«Водный старое»
	36 000,00
	РФ, РК, МОГО «Ухта», пгт Водный

	«Водный новое»
	33 803,00
	РФ, РК, МОГО «Ухта», пгт Водный

	Кладбище в пст Тобысь
	3 318,00
	РФ, РК, МОГО «Ухта», пст Тобысь

	Кладбище в д.Лайково
	8 925,00
	РФ, РК, МОГО «Ухта», д.Лайково

	Кладбище в пст Кэмдин
	7 095,00
	РФ, РК, МОГО «Ухта», пст Кэмдин

	Кладбище в с.Кедвавом
	11 738,00
	РФ, РК, МОГО «Ухта», с.Кедвавом

	Кладбище в д.Изваиль
	3 896,00
	РФ, РК, МОГО «Ухта», д.Изваиль

	Кладбище в д.Гажаяг
	3 455,00
	РФ, РК, МОГО «Ухта», д.Гажаяг

______________________________